
2.11.2019, 9.30 hod., před OÚ Rapotín     

3. VÝROČÍ OTEVŘENÍ 
ROZHLEDNY
Lesní pedagogika pro děti i dospělé. 
Účastníci akce se zábavnou formou seznámí  
s prací lesníka, dozví se, co to je udržitelné 
hospodaření v lese, naučí se číst a orientovat 
v lesnické mapě a spoustu dalšího. Přijde 
na řadu i současná kůrovcová kalamita 
a ochrana lesa. Špekáčky a občerstvení 
zajištěno. Možnost výhledu z dalekohledu 
bude po celý víkend zdarma.   

7.9. - 8.11.2019, galerie KKC

RAPOTÍNSKÁ 
SKLÁRNA 1829-2009
Výstava seznamuje s vývojem rapotínské 
sklárny během sto devadesáti let její 
existence. Textem i na fotografiích 
připomene výrobu foukaného, lisovaného, 
později ohýbaného i tvrzeného skla. 
Úvod je věnován počátkům výroby skla 
v Rapotíně a zvláště rozvoji rapotínské 
sklárny jako centra rozsáhlého sklářského 
koncernu Schreiberů a jejich příbuzných. 
Tehdy se sklárna orientovala na výrobu 
osvětlovacího skla a tomuto sortimentu 
zůstala věrná až do svého zániku. Zvláštní 
pozornost je věnována modernizaci závodu 
v letech 1964 až 1968, která umožnila 
využití vanových pecí s návazností na 
automatickou výrobu sériového zboží. 
Rozvoj technologií umožnil produkci 
různých druhů skloviny i zdobení skla. 
Závěr výstavy připomíná smutný konec 
rapotínské sklárny.   
Autorem výstavy je historik 
PaeDr. Zdeněk Doubravský. 
Výstava je otevřena po-pá 9-17 hod.

14.11.2019, 16.00 hod., hlavní sál

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
Slavnostní pasování prvňáčků na velké 
školáky. Pořádá ZŠ a MŠ Údolí Desné.

19.11.2019, 17.30 hod., 
zasedací místnost   

CO ŘÍKAJÍ LINIE 
NA DLANI
V dlani se odráží minulost, přítomnost  
i budoucnost. Odráží se v nich charakteris-
tika osobnosti a všechny důležité aspekty 
života (zdraví, dlouhověkost, vztahy, láska, 
peníze a úspěchy). Přednáší chiromantička 
Jana Niessnerová. Vstupné 50 Kč. Pořádá 
Obecní knihovna Rapotín.  

20.11.2019 - 20.12.2019, galerie KKC    

20 LET RAPOTÍNSKÝCH 
NOVIN
Výstava dokumentuje 20 let Rapotínských 
novin. Výstava je přístupná v otevírací době 
TIC Rapotín.  

PROGRAM 
KKC RAPOTÍN  
LISTOPAD 2019 

Kulturní centrum RaPOTíN 

Plánujeme na prosinec:   
  8.12.2019  Mikulášská nadílka
  9.12.2019  Vánoční koncert                 
       Tomáš Kočko a Orchestr
11.12.2019  Zpívání koled u kostela  

Změna programu vyhrazena.

27.11.2019, 19.00 hod., hlavní sál    

ZAMILOVANÝ 
SUKNIČKÁŘ
Úspěšná komedie divadelní společnosti 
Háta. Pořadatel BB Culture. 

30.11.2019, 9.00 - 12.00 hod., catering     

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
Vánoční ozdoby, perníčky, svícny, adventní 
věnce. Vstupné 50 Kč. Pořádá Spolek 
rodičů Údolí Desné.

 

 

           Vážení rodiče a přátelé školy, 

               rádi bychom Vás pozvali na slavnostní 
 

 

 

 

 

      

 

                 

                    

 
 
 
              Akce se koná ve čtvrtek 14. listopadu 2019 

                    v 16:00 h v prostorách KKC Rapotín. 

            Těší se na Vás prvňáčci a učitelé 

                                        ZŠ a MŠ Údolí Desné. 
Všichni účastníci berou na vědomí, že v průběhu akce budou pořizovány fotografie nebo videozáznamy, které 

budou následně za účelem prezentace organizace zveřejněny. Organizace ZŠ a MŠ Údolí Desné, Šumperská 775, 
Rapotín 788 14 nenese odpovědnost za fotografie či videozáznamy pořizované hosty. 

  

Kulturní centrum RaPOTíN 



 Kulturní servis RaPOTíN

3.
vý

ro
čí

 o
te

vř
en

í r
oz

hl
ed

ny
 

2.
 li

st
op

ad
u 

20
19

9.
30

 h
od

. o
dc

ho
d 

od
 O

Ú
 R

ap
ot

ín
 

V
íc

e
 i

n
fo

 T
IC

 R
a

p
o

tí
n

, 
te

l.
 5

8
3

 2
12

 2
11

.

O
be

c 
R

ap
ot

ín
 z

ve
 n

a 
 

le
sn

í p
ed

ag
og

ik
a 

pr
o 

dě
ti

 i 
do

sp
ěl

é 
zá
ži

tk
ov

é 
ak

ti
vi

ty
, h

ry
 p

ro
 d
ět

i
op

ék
án

í š
pe

ká
čk
ů,

 o
bč

er
st

ve
ní
 n

a 
ro

zh
le

dn
ě 

do
 14

 h
od

. 
da

le
ko

hl
ed

 n
a 

ro
zh

le
dn
ě 

po
 c

el
ý 

ví
ke

nd
 z

da
rm

a
 

2
0

 L
E

T
 

R
A
P
O

T
Í
N

S
K
Ý
C
H

 N
O

V
I
N

2
0

.l
i
s
t
o
p

a
d

u
 -

 2
0

.p
r
o
s
i
n

c
e
 2

0
1
9



Kulturní servis RaPOTíN 

co
 ří

ka
jí 

lin
ie

 
na

 d
la

ni
19

. l
is

to
pa

du
 2

01
9

17
.3

0 
ho

d.
 v

 z
as

ed
ac

í m
ís

tn
os

ti
 K

K
C

 R
ap

ot
ín

vs
tu

pn
é 

50
,- 

K
č

Vá
no
čn

í t
vo
řen

í
Č
Ů

Ř

vá
no

čn
í o

zd
ob

y 
- 

pe
rn

íč
ky

 -
 s

ví
cn

y 
- 

ad
ve

nt
ní

 v
ěn

ce
a 

m
no

ho
 d

al
ší

ho
 -

 v
st

up
né

 5
0

,-



Turistické informační centrum   
Šumperská 530, 788 14 Rapotín
Tel.: +420 583 212 211, 608 292 980
E-mail: ic@kkcrapotin.cz 

Po – Pá 9.00 – 17.00 hod. 
www.kkcrapotin.cz Kulturní centrum RaPOTíN

TOMÁŠ KOČKO 
& ORCHESTR

Tomáš Kočko & ORCHESTR v rámci zavedeného a oblíbeného
„Kračunovského“ turné zavítá také do Rapotína!  Kromě repertoáru z CD
"Koleda", známých lidových koled v jedinečných aranžích a vánočních
autorských písní Tomáše Kočka, zazní průřez tím nejlepším ze všech

doposud vydaných alb skupiny. Kapela žánrově staví na moravské lidové
hudbě, kterou ale svým jedinečným přístupem posunuje do neotřelých rovin. 

9.12.2019 v 19 hod.
sál KKC Rapotín

vstupné 320,- / 290,- / 250,-

Občané Rapotína mají slevu 100,- Kč / vstupenka. 
Na slevu přispívá Komise rapotínských spolků.

http://kkcrapotin.cz/rezervace-rozmisteni/tomas-kocko-orchestr


